
FREDAGSBREV UGE 16

21-4-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

27. APRIL: Forældremøde

FRISKOLEN

15. - 17. MAJ: Lejrtur til Hjarnø

Rengøringshold i denne weekend er: Lucas/Steven/Alex og Asbjørn/Kasper

FRA BESTYRELSEN
Tak for en god arbejdslørdag

Bestyrelsen vil gerne sige tusind tak til alle dem der mødte op, og gjorde en indsats til

arbejdslørdag i sidste weekend. Det gør en stor forskel for børnenes skolegang, at de ser

deres forældre være aktive og deltagende i at holde en god skole. Mange tak💪
Hilsen Bestyrelse og personale

NYT FRA KONTORET
Lejrskole

Vi søger forældrehjælp til lejrskolen. Vi skal bruge mange boller og kage til 2x

eftermiddagsmad til hele skolen. Skriv til jeres klasselærer, hvad I vil/kan bidrage med. Bager

I bollerne allerede nu, kan de komme i fryseren på skolen, så luner vi dem køkkenet inden

servering.
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PRAKTISKE information til lejrskole
Hvornår er vi af sted? Mandag d. 15.05. 22 kl 8.05 på skolen,
onsdag d. 17. maj 2023 er vi tilbage på skolen ca. kl 12.00.
Hvor skal vi være? Vestre Kirkevej 2, 7130 Juelsminde (Hjarnø)
Hvilke voksne er med? Dorte, Kirstin, Mathias, Martin, Anita, Charlotte, Kathrine,
Dorthe-Marie og Anni.
Hvordan skal vi sove? 7.-9. klasse sover i skolens telte, 0.-6. klasse sover i huset.

(Mere information får I senere)

Udlejning af gymnastiksal 6 onsdage 26.4-31.5 kl. 9.00-11.00

Vi lejer skolens gymnastiksal ud til kommunalt motorikforløb for børnehavebørn 6 onsdage i

foråret kl. 9.00-11.00, første gang på onsdag. Der følger to fysioterapeuter med, Charlotte og

Malene, som er ansat ved PPR Favrskov Kommune. Bare så I alle ved, at vi har et lille antal

gæster de næste 6 onsdage - som rydder op efter sig selv. Vi ser frem til samarbejdet, som

måske kan udvides senere hen.

Årets fedeste sommerlejr - Elevernes Sommerlejr

Danske Skoleelever holder sommerlejr for elever, der gerne vil have mere indflydelse på sin

skoledag i det nye skoleår.      
Invitation er vedhæftet fredagsbrevet📌

LIVSTRÆET
I denne uge har hele Livstræet fået forårskuller og nydt det gode vejr. Alle børn har været

ude hver dag og har nydt det, store som små.

Mandag og tirsdag var vuggestuen på tur. Mandag gik turen til VAP, og tirsdag var vi ude at

prøve vores nye “børnebus” med en lækker gåtur i området. Vi så fede maskiner, køer og

heste, så det kunne ikke blive meget bedre. Onsdag, torsdag og fredag, har vi nydt

legepladsen og vi har fået lavet nye rådne-kasser, så vi igen kan se, hvad der sker med affald

og madrester, der ligger på jorden. Vi nåede også at bage boller. Det er børnene ved at blive

rigtig gode til, selvom vi stadig øver os lidt i at de skal være runde.

I børnehaven har de fejret Mathias, som blev 3 år - Stort tillykke. Der blev også lavet bål,

både mandag og onsdag. Den ene dag med popcorn og den anden med lækker bålsuppe.

Vi holder samling hver dag i både børnehave og vuggestue. I børnehaven har de fokus på

ugedagene, sang, rim, remser og lege. I vuggestuen synger vi en masse og læser historier.

Førskole-drengene har været af sted tre gange i denne uge, en gang til udeliv og to gange i

skolen. I udeliv har de i denne uge opnået Uglemærket, som et bevis på deres kendskab til

de danske fugle.
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Nu tør vi godt sige, at børnene må tage flyverdragter og vinterstøvler med hjem. Vi vil dog

gerne have, at børnene har en tyk trøje, de kan få inden under termotøjet, da vi stadig har

kolde morgener.

Opsummering på hvad der skal være i rummet:

- Termotøj

- Regntøj

- Tyk trøje

- Gummiestøvler

- Sko

- Tynd hue og tynde vanter

- Rigeligt skiftetøj, der passer, i kasserne

Vuggestuen vil desuden have at sove i:

- Tyk trøje, tynd hue (nr2), strømper eller futter

/Livstræets personale

SFO
I denne uge har vi nydt det gode vejr, vi har lavet bål mandag med popkorn og onsdag med

en dejlig suppe

Børnene har leget og hygget på tværs af aldersgrupper, det har været skønt

Ha en fantastisk weekend og så ses vi i næste uge.
Mvh

Anne & Tine
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BLÅ
Det har været en god uge, hvor vi bl.a har talt om ro i klassen. Det skabte et fokus, hvor det

også afsløredes, at ingen kunne pege fingre ad andre, da der er mange former for støj, og at

stort set samtlige levende mennesker i klassen bidrog til uro på forskellig vis😁, men nu er vi

hver især opmærksomme på vores eget bidrag, både til ro og uro.

I dansk har børnene lavet skriveunderlag med de 120 mest brugte ord i dansk. I engelsk har

vi trænet ord om forår og påske og lavet vores egne flashcards, der bliver til et spil Memory.

I matematik knoklede 2.kl løs med gangestykker. Der er en gangetabel bagest i bogen, som

de alle kan finde ud af at bruge, men det er ganske hårdt alligevel, så derfor sluttede vi

tirsdagstimen af med at lege på VAP, hvor jeg kunne se, at klassen havde opfundet deres

egen leg. Det gjorde mig glad😊

God weekend - Charlotte

Udeliv

Udeliv har nu afsluttet fugle-temaet, og de kloge Blå har fået et

Ugle-mærke. De har fået styr på en masse fugle-fakta lige fra

knogler, til kloak, kråse og kro, om fuglen kan sove, mens den

flyver, og hvordan den

tramper regnorme op ad

jorden, hvorfor fuglene

står på ét ben og meget mere.

Vi benyttede lige det gode vejr til at samle skrald.

Der var nemlig affaldsindsamling under musicalen,

så nu er der ryddet op rundt i Vellev. I næste uge tager vi forårs gåturen til Ulstrup ad den

gamle kirkesti. Så har vi klaret alle 4 årstider. Så husk tur-rygsækken, de gode travesko, tøj

efter vejret, madpakke og drikkedunk. Penalhuset behøver vi ikke.

Rigtig god weekend/ Anita
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Gul og Blå - Musik
I musik hos Dorthe-Marie, har vi afsluttet vores forløb med

musik-historien Peter og Ulven af Sergei Prokofjev. Vi har hørt historien læste op af Simon

Kvamm med den tilhørende musik spillet til. De repræsenterede instrumenter var fløjte,

violin, klarinet, waldhorn, paukert/trommer og fagot. De tre første instrumenter havde jeg

med, og alle børn fik, til stor fornøjelse, lov til at prøve at spille på dem (MED afspritning).

Det var sjovt og udfordrende, for nogle af instrumenterne var slet ikke så lette at spille på

som man umiddelbart skulle tro.

GUL
Solen skinner og vejret er dejligt. Det gør os alle i lidt bedre humør, og betyder at vi kan tage

på weekend med en god følelse i kroppen. Det ser desværre ud til, at der kommer regn i

næste uge, men skulle vi være heldige, at solen kommer tilbage snart, vil jeg gerne opfordre

til at huske solcreme, forårssolen bider. Næste uge er jeg ikke tilstede onsdag, torsdag og

fredag, da jeg skal på kursus og uddannes til arbejdsmiljørepræsentant.

/Martin

Dansk

Vi har arbejdet med digital mobning i denne uge, det fortsætter vi med i næste uge. Det er

en interessant oplevelse, hvordan de på den ene side godt kan forstå, at de selv ville blive

kede af det og ramt, hvis de modtager noget negativt, men har svært ved at sætte sig ind i,

at der også er en anden person på den modsatte side af skærmen, hvis de selv skulle ske, at

sende noget afsted. Vi arbejder videre med det i næste uge.

Vi har en udfordring med penalhuse. Der er ofte nogle, som mangler blyanter eller andet. I

næste uge tager vi et penalhustjek. I penalhuset skal der som udgangspunkt være følgende

● Spidsede blyanter, eller stiftblyanter. Mindst to styk.

● Viskelæder.

● Blyantspidser.

● Farveblyanter.

● Limstift.

● Saks.

● Lineal.

● De må også meget gerne have en lommeregner med.

/Martin

5



ORANGE

Dansk
Næste uge arbejder vi meget med funktionel grammatik. For at eleverne kan forstå den

funktionelle grammatik, skal de forstå, hvilke ordklasser der knytter sig til de forskellige

begreber. Allerførst skal vi undersøge tekstens sprog. Vi finder procesordene (verber), vi

undersøger tekstens for deltagere (deltagere er pronominer, fx du, dit, dig, det, og

substantiver, fx flyveren, papiret) og til sidst undersøger vi tekstens for omstændigheder

(Omstændigheder er de ordgrupper i en sætning, der fortæller, hvor, hvornår, hvordan og

med hvem handlingen foregår).

Konkret skal eleverne i næste uge finde deltagere, procesord og omstændigheder til et

billede og de skal flytte rundt på deltagere, procesord og omstændigheder i en

sætning./Kirstin

GRØN
Dansk

Danskundervisningen på Grøn bliver det næste stykke tid lidt anderledes end normalt. 9.

klasserne trækker deres fordybelsesområder mandag og skal i forbindelse med udarbejdelse

af synopsis herefter have vejledning. Derfor kommer undervisningen i dansk til at have

meget fokus på grammatik og på at få lappet de huller i den del af danskundervisningen,

som der måtte være individuelt hos 7.-8. klasserne. Derudover regner jeg med at vi får tid til

at prøve kræfter med at lave synopsis også i 7.-8. klasse.

/Kathrine

Engelsk

9. klasse har lektier til tirsdag. De skal lave en outline, svarende til den de skal lave til engelsk

eksamen. Emnet skal være indenfor temaet India, Youth culture eller Apartheid/Racism. De

skal arbejde videre med deres outline torsdag, hvor de skal fremlægge deres emner for

hinanden på 5 minutter.

De skal derudover på gyldendals fagportal læse om Rosa Parks, hvor de skal læse punkt 19 -

outline. Samt punkt 20 - Introduction to the civil rights movement,

/Martin

Rigtig god weekend til alle😀
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